Администрация города Астрахани

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 февраля 2015 года № 731

«О внесении изменений и дополнения

в постановление администрации города от 30.12.2013 № 11700»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 30.12.2013 № 11700 «Об утверждении Положения об управлении внутреннего муниципального финансового контроля администрации города Астрахани» следующие изменения:

1.1. Внести в Положение об управлении внутреннего муниципального финансового контроля администрации города Астрахани, утвержденное постановлением администрации города от 30.12.2013 № 11700, следующие изменения:

1.1.1. Подпункт 3) пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«3) осуществление внутреннего финансового контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;».

1.1.2. Дополнить пункт 2.2 подпунктом 15) следующего содержания:

«15) обеспечение принципов законности, системности, объективности и гласности при осуществлении внутреннего финансового контроля.».

1.1.3. Раздел 3 изложить в следующей редакции:

«Раздел 3. Функции Управления.

В соответствии с возложенными задачами Управление осуществляет следующие функции:

3.1. Осуществляет внутренний последующий финансовый контроль в установленном законом порядке:

- в отношении главных распорядителей (распорядителей), главных администраторов (администраторов) и получателей средств бюджета, а также в отношении иных объектов муниципального финансового контроля;

- за использованием средств бюджета муниципального образования «Город Астрахань», межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, бюджетных инвестиций и муниципальных гарантий в части условий выделения, получения, целевого использования и возврата бюджетных средств.

3.2. Проводит плановые и внеплановые проверки (выездные, встречные, камеральные), ревизии, обследования (далее - контрольные мероприятия).

3.3. Направляет объектам контроля акты, заключения, предписания, представления об устранении выявленных нарушений, уведомления о применении бюджетных мер принуждения в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

3.4. Осуществляет контроль за исполнением представлений и предписаний по результатам контрольных мероприятий.

3.5. Проводит анализ осуществления главными администраторами бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита.

3.6. Осуществляет иные полномочия, предусмотренные федеральным законодательством.».

1.1.4. Раздел 4 изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Права и обязанности Управления.

4.1. В соответствии с возложенными задачами и функциями Управление имеет право:
4.1.1. Запрашивать в установленном порядке и получать от органов местного самоуправления муниципального образования «Город Астрахань», органов государственной власти и их структурных подразделений, а также от предприятий, учреждений и организаций сведения и документы, необходимые для проведения контрольных мероприятий, а также решения вопросов, входящих в компетенцию Управления.

4.1.2. Пользоваться информационными базами и банками данных всех структурных подразделений администрации города по вопросам, входящим в компетенцию Управления.

4.1.3. Использовать электронную почту, системы связи и коммуникации.

4.1.4. Вносить предложения по совершенствованию деятельности Управления и других структурных подразделений администрации города в сфере соблюдения бюджетного законодательства и организации внутреннего муниципального финансового контроля.

4.1.5. Принимать участие в работе совещательных органов при мэре города в соответствии с компетенцией Управления.

4.1.6. Заказывать необходимые справочные материалы, периодическую и юридическую литературу, используемые в работе Управления, и подавать заявки на его материально-техническое обеспечение.

4.1.7. Пользоваться иными правами, предоставленными в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами.

4.2. Управление обязано:

4.2.1. Соблюдать и исполнять требования Конституции Российской Федерации, федерального и областного законодательства, Устава муниципального образования «Город Астрахань» и иных муниципальных правовых актов.

4.2.2. Представлять годовые отчеты о работе Управления мэру города.».

1.1.5. Раздел 7 изложить в следующей редакции:

«Раздел 7. Взаимодействие с другими подразделениями.

В своей работе Управление взаимодействует со структурными подразделениями администрации города, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти Российской Федерации, органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации, иными государственными органами, судебными органами, органами местного самоуправления, учреждениями, предприятиями и организациями.».

2. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации города Астрахани:

2.1. Разместить настоящее постановление администрации города на официальном сайте органов местного самоуправления города Астрахани.

2.2. Опубликовать настоящее постановление администрации города Астрахани в средствах массовой информации.

3. Управлению контроля и документооборота администрации города Астрахани внести соответствующие изменения и дополнение в поисково-справочную систему распорядительных документов администрации города.

И.о. мэра города

И.Ю. ЕГОРОВА